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	 ลมหนาวมาเยือนช่วงปลายปี บ่งบ
อกถึงกาลเวลาที่กำ�ลังจะ 

ล่วงเลยผ่านไปอีก 1 ปี ท่ีแสนรวดเร็ว
เหลือเกิน   ช่วงหนาวน้ีจึงมีอะไรท่ี 

น่าค้นหาเยอะ  ออกเดินทางหาประ
สบการณ์ให้กับตัวเอง 

	 นายก้องขอท้าลองความหนาวเย็น
 ขึ้นเหนือสุดของสยามเรา

ไปเชียงรายให้คลายร้อน เตรียมเค
ร่ืองกันหนาวครบเซต จะได้แหวก 

ม่านหมอก ข้ึนเขา ล่องแก่ง ข่ีช้าง 
ดูชาวกะเหร่ียง   ชิมอาหารล้านนา  

ชมความตระการตาของสถาปัตยกร
รมเก่าแก่และทรงคุณค่า ข้ามฝ่ัง 

ไปเยือนประเทศเพ่ือนบ้าน เลือกซ้ือ
ของราคาถูกๆ   พบปะผู้คนท่ีต่าง 

เชื้อชาติ ต่างภาษา มีเพียงรอยยิ้ม
ที่แสดงออกถึงความเป็นมิตรให้ 

แก่กัน   ไปเท่ียวเชียงราย ให้ลองไป
ก่อนแล้วคุณจะรู้เอง...

รักจัง...เชียงราย

นายก้อง







ส า ร บั ญ

เชียงราย...หนาวมาก
เดินทางไปเชียงราย

7 สิ่งมหัศจรรย์ที่เชียงราย
ยิ่งสูง ยิ่งหนาว

1 วัน 3 ภู
1 วัน 3 ดอย

ขึ้นดอยชมดอก
แม่สาย เหนือสุดยอดสยาม

เชียงแสน แดนอมตะ
เชียงของ สองฝั่งโขง

10

12

14

26
31

37

40

56

62

68



ข้ามไปฝั่งลาว...ท่าเรือบั๊ค
ไหว้ 9 จอม เท่ากับ 1 กล่องบุญบารมี

ถนนคนเดินเชียงราย
เชียงรายไนท์บาร์ซ่า
ล่องแก่งแม่น้ำ�กก

ของกิ๋นลำ� คนล้านนา
เชียงราย สบายท้อง
นอนสบายที่เชียงราย

70

72

76

78

80

82

86

90

ส า ร บั ญ







	 เขาว่ากันว่าย่ิงสูงก็ย่ิงหนาว เปรียบกับคนเราท่ีอยู่ในตำ�แหน่งสูง         

มีหน้าท่ีการงานท่ีดี ย่ิงต้องรับผิดชอบเยอะ แต่ถ้าพูดถึงย่ิงสูงย่ิงหนาว 

เอาแบบเห็นภาพเลยก็ต้องไปท่ีพ้ืนท่ีราบสูง บนภูเขา เพราะอากาศ 

ข้างบนจะหนาวเย็นมาก บางท่ีก็ถึงข้ันอุณหภูมิติดลบ

เชียงราย...หนาวมาก
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	 ทริปน้ีได้ไปเยือนเชียงรายท่ีถูกขนานนามว่า เป็นดินแดนเหนือ 

สุดแดนสยาม แหล่งเมืองโบราณนับพันปีคร้ังสมัยล้านนา จึงยังคงมี 

ร่องรอยอารยธรรมไม่ว่าจะเป็นบ้านเรือน วัดวาอาราม และวัฒนธรรม 

ที่ยังสืบสานไว้ การได้สัมผัสกับชนเผ่าพี่น้องกะเหรี่ยง หลากหลาย  

เผ่าพันธ์ุท่ีอาศัยอยู่ร่วมกันได้ ไม่แบ่งสีสันแต่อย่างใด ผู้คนมีน้ำ�จิตน้ำ�ใจ 

พูดจาอ่อนหวาน อู้คำ�เมือง ตามสไตล์คนพ้ืนเมือง   โดดเด่นด้วยเอกลักษณ์ 

อาหารไทยรสชาติล้านนา ท่ีบางอย่างหากินท่ีอ่ืนๆ ไม่ได้  แล้วพาตัวเอง

ข้ามฝ่ังไปเยือนเพ่ือนบ้านท้ังลาว และพม่า ชมบ้านเมืองของเขาท่ีน่า

เท่ียวไม่แพ้บ้านเรา หนาวน้ีจึงมีความหมาย กอดตัวเองให้ผ่อนคลาย 

พักผ่อนให้สบายในเชียงรายบ้านเฮา	
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รถยนต์

	 ใช้ทางหลวงหมายเลข 11 จากอ.อินทร์บุรี จ.สิงห​์บุรี ผ่าน  

ตากฟ้า-วังทอง-พิษณุโลก-อุตรดิตถ์-เด่นชัย-แพร่-ร้องกวาง แยกซ้าย

เข้าทางหลวงหมายเลข 103 ไปอ.งาว แยกขวาเข้าทางหลวงหมายเลข  

1 ผ่านพะเยาไปจังหวัดเชียงราย รวมระยะทางประมาณ 785 กม.

รถทัวร์ 

	 จากสถานีขนส่งสายเหนือ ถ.กำ�แพงเพชร 2

สอบถามรายละเอียดได้ท่ี

	 สถานีขนส่งสายเหนือ กรุงเทพฯ โทร. 0-2936-2852-66

สำ�นักงานเชียงราย โทร. 0-5371-1369

	 บริษัท สยามเฟิสท์ทัวร์ กรุงเทพฯ โทร. 0-2954-3601-7 

สำ�นักงานเชียงราย โทร. 0-5371-1882

	 บริษัท สมบัติทัวร์ โทร. 0-2792-1444

	 บริษัท อินทราทัวร์ โทร. 0-2936-2492   

สำ�นักงานเชียงราย โทร. 0-5371-1235 

	 บริษัท คฤหาสน์ทัวร์ โทร. 0-2936 -3531 

สำ�นักงานเชียงราย โทร. 0-5371-7083

	 www.transport.co.th 

เดินทางไปเชียงราย
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รถไฟ 

	 จากรถไฟหัวลำ�โพงมีรถไฟไปลงที่จ.ลำ�ปาง หรือเชียงใหม ่                                                                     

แล้วเดินทางต่อโดยรถยนต์ไปจ.เชียงราย 	 	 	 	

	 สอบถามรายละเอียดได้ท่ี หน่วยบริการเดินทาง โทร. 1690,  

0-2223-7010, 0-2223-7020 www.railway.co.th  

เคร่ืองบิน

	 บริษัท การบินไทย จำ�กัด มีเที่ยวบินตรงจากกรุงเทพฯ ไป  

เชียงราย โทร. 1566, 0-2280-0060

	 สำ�นักงานเชียงราย โทร. 0-5371-1179, 0-5371-5207  

www.thaiairways.com 

	 สายการบินวัน-ทู-โก บริการเที่ยวบินกรุงเทพฯ-เชียงราย 

โทร. 1126  www.fly12go.com 

	 สายการบิน SGA เส้นทางระหว่างเชียงใหม่-เชียงราย 

โทร. 0-2664-6099 หรือ www.sgaairlines.com 

	 สายการบินไทย แอร์ เอเชีย บริการเที่ยวบินกรุงเทพฯ- 

เชียงราย โทร. 0-2515-9999 www.airasia.com 

	 สายการบิน นกแอร์ บริการเท่ียวบินกรุงเทพฯ-เชียงราย 

โทร. 1318 หรือ  www.nokair.com
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7 Amazing @ CHIANGRAI
7 สิ่งมหัศจรรย์ที่เชียงราย


